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Hvad med at blive medlem af  
Skanderborg Skakklubs Støtteforening 

 

Formålsparagraffen lyder således: 
 Skanderborg Skakklubs Støtteforening formål er at støtte medlemmer af 
 Skanderborg Skoleskak og Skanderborg Skakklub, der  ønsker at udvikle sig 
 ved deltagelse i skakarrangementer i såvel Danmark  som i udlandet, samt at 
 støtte skakarrangementer for såvel elite som bredd e der afvikles på Skander-
borg egnen. 
Kontingent bestemmer du selv, men dog minimum 75 kr. årligt, hvis du vil have ind-
flydelse på generalforsamlingen 
Interesserede kan kontakte Jesper Lykke Pedersen eller Hans Buttenschøn 
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Ni meldinger fra Gausdal  
Mads Andersen deltog i årets Gausdal turnering. 
Feltet så og ser fortsat frygtindgydende ud: 

ELO-group 
     Deltager                            Land  Rating    Fødselsår  
 1. Göran FANT                SWE         2003     1936       
 2. Per JOHANSSON             SWE         1996     1940 
 3. Kristian AANDAL            NOR         1951     1985 
 4. Hafsteinn AGUSTSSON       ISL         1940     1953 
 5. Petri SUURONEN             FIN         1931     1964 
 6. Sari RAUTANEN              FIN         1929     1967 
 7. Anders HOBBER              NOR         1918     1994 
 8. Gunnar BUE                 NOR         1886     1943 
 9. Jørund BERSTAD             NOR         1876     1983 
10. Anders OLSEN               NOR        (1909)    1979 
11. Katrine TJØLSEN            NOR        (1663)    1993 
12. Even THINGSTAD            NOR        (1622)    1993 
13. Svein Harald ENDRESEN     NOR        (1522)    1961 
14. Mads ANDERSEN             DEN        (1466)    1995 
15. Terje LIE         NOR        (1228)    1952  
 

Som ved både VM og EM har Mads´s far Ivan sendt daglige runderapporter hjem, 
som har kunnet ses på vores hjemmeside. en da ikke alle har adgang til Internettet, 
så bringer vi her de daglige meldinger. 
 

Melding nr. 1 fra Ivan Andersen: 
Mads fik en fin start på turneringen. Remis med sort med Sari Rautanen (1923) fra 
Finland. Jeg vedlægger partiet med de første (ikke gennemarbejdede) kommentarer. 
Hun var tilfreds med ½, når hun var nede med en bonde, og Mads kom på tavlen 
mod den højest ratede modstander han har mødt. Forholdene her er super, både 
hvad angår skak og - nok så vigtigt - mulighederne for adspredelse i form af skiløb. 
Vi har 50 m. gang til Nordens første 8-stole-lift, og det ser ud til, at der er masser af 
sne. Alt foregår på det hotel, hvor vi bor. Meget hyggeligt og med styr på tingene. 
Arrangøren, Hans Olav Lahlum, er en fantastisk ildsjæl, der vist nok har en fodbold-
dommer gemt inde i sig. For at forhindre sproglige forviklinger har han indført røde 
og gule kort, og runden bliver sat igang med et pift i en dommerfløjte! 
 

Rautanen, Sari  (1923) – Andersen Mads  (1574 
Otto Ibenfeldt Memorial Gausdal (1), 16.01.2006 
1.e4 c6 2.d3 d5 3.Sd2 e5 4.Sgf3 Ld6 5.g3 Sf6 6.Lg2 0-0 7.0-0 h6 Skidt, det svækker 
f5. 8.Te1 Dc7 9.c3 Le6 10.Dc2 Sbd7 11.Sf1 Tfe8 12.Se3 Sc5 13.Sh4 g6 Der findes 
bedre træk. Nu får hvid pres på sorts bønder omkring kongen. 14.Ld2 a5 15.a4 dxe4 
16.dxe4 Lb3 17.Db1 Sxa4 Sari kunne måske have forsøgt med 18. Txa4 Lxa4 19. 
Da2 Lb5 20. Sxg6 med uklart spil. ½-½ 
 

Melding nr. 2 fra Ivan Andersen: 
Ifølge planen skulle formiddagen henlægges til slalombakkerne omkring hotellet. 
Vejrguderne var dog ikke helt enige, og de lod sne og tåge sætte en stopper for den 
plan. 
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Formiddagen blev i stedet brugt på at forberede Mads på dagens modstander. Han 
og Per var sikre på at det ville blive siciliansk, enten klassisk eller sveshnikov. Det 
meste af tiden gik med klassisk, og så blev det selvfølgelig sveshnikov. Han slap nu 
rigtig godt fra det, men tog så en tidlig remis. Lidt hurtigt igen, men nu skulle der 
være garanti for et pænt del-ELO. 
 

Per fik noget for pengene i dag. 6 timers spil, heraf de sidste 4 timer i slutspil. Han 
endte med at sætte sin modstander mat med 2 minutter mod 30 sek. tilbage og 
K+D+D+L mod K+D+D. 
 

Nu er der gang i forberedelserne til morgendagens dobbeltrunde. Mads regner med 
at komme ud i Nimzo-Indisk, og der skal nok point på kontoen, hvis han skal undgå 
at blive oversidder om aftenen. 
 

Melding nr. 3 og 4 fra Ivan Andersen:  

I sin 2.-runde rapport skrev Hans Olav Lahlum bl.a.: "Ten year old Mads so far 
seems to enjoy Gausdal too much to play too long games here." Sandt nok - vi hyg-
ger os, men selv om resultaterne for de første to dage er over forventet, så var der 
overhængende fare for, at et tab i formiddagens parti ville føre til en, i skimæssig 
henseende, ubrugelig walk-over her til aften. Hvis der skal siddes over, skal det væ-
re på en dag uden dobbeltrunde, så vi kan udnytte tiden (og liftkortet) optimalt. 
 

Modstanderen var en uratet nordmand, med det gode skakefternavn Lie. Han er dog 
ikke i familie med FM Espen og GM Kjetil. Inden start var vi alle tre en smule nervø-
se for, om Mads ville fortsætte den kedelige rytme han er kommet ind i med at spille 
godt mod gode spillere og skidt mod knapt så gode. 
 

Efter en ok åbning (troede vi), overså Mads en oplagt gevinstmulighed, og efter 
Per's vurdering stod han skidt. Han fightede sig dog tilbage, og en fiks kombination 
kombineret med bedre slutspilsteknik gav det hele point. Ved aftensmaden kom 
modstanderen så, og gjorde opmærksom på, at Mads' 5. træk var en fejl som burde 
have kostet en officer. Ups, heldigt for os, at han ligesom jeg selv er bedre ved com-
puteren end ved skakbrættet. 
 

Aftenens modstander, Per Johansson fra Sverige var en rutineret herre med et ak-
tuelt ELO-tal på 1996. Det har dog været helt oppe på 2200, så der var ikke plads til 
svipsere. Mads var hvid, og han havde fundet ud af, at Johansson altid spiller den 
samme variant i Caro-Kann. 
 

Det blev den ventede variant, dog med en lille afvigelse. Men Mads spillede flot 
gennem hele partiet - faktisk nok det bedste han nogensinde har spillet, og de kom 
ud i et slutspil med ensfarvede løbere, og en bonde i overvægt til Mads. Slutspillet 
var vundet, men desværre fandt Mads ikke det helt rigtige træk, og måtte så, langt 
over midnat, nøjes med remis. 
 

Melding nr. 5 fra Ivan Andersen:  

Sikke en møgdag! Vejrguderne har i den grad været imod os. Endnu engang satte 
kraftigt snefald paradoksalt nok en stopper for planerne om at komme på toppen. 
 

Starten på dagens runde var udsat 2 timer, da der var en aldeles larmende konfe-
rence igang i lokalet ved siden af, så der blev rigelig tid til forberedelser, hvile og en 
tur i poolen - jow-jow. 
 

Mads havde i dag hvid mod en uratet norsk dreng, Even Tingstadt (lokal rating  
Side 3 

1622), som vi kender fra efterårets EM i Montenegro. Mads og Per var ikke i tvivl 
om, at det ville blive fransk, så de terpede alverdens varianter. Faktisk var Mads så 
godt forberedt, at han valgte at blande to varianter sammen, med et lidt tvivlsomt 
resultat (Per: "Du kan godt skrive, at det var en fuldstændig katastrofe!"), og så var 
turneringens første nul hurtigt en kendsgerning. 
 

Gårsdagens runde i IM-gruppen fik iøvrigt en lidt dum afslutning. GM Miezis mødte 
amerikanere Moscow. Sidstnævnte var i voldsom tidsnød, men forlangte remis i en 
stilling, hvor han havde 3b+L+S+K mod 4b+L+S+K, med den påstand at stormeste-
ren ikke kunne vinde. Tåbeligt - hvad Per da også påviste straks efter, men turne-
ringslederen har alligevel haft sit hyr med at få lagt låg på sagen, og det er da også 
sin sag at sætte sig op mod 150 kg. amerikaner! 
 

Og endelige en lille ekstra vedr. Mads' parti fra i går. Tyskeren Fritz har i løbet af 
dagen påvist, at det ved korrekt spil var remis, så ærgrelsen over et tabt halvt point 
har lagt sig. 
 

Melding nr. 6 fra Ivan Andersen:  

Efter tabet i går balancerer Mads igen på randen af en walk-over. Derfor satsede vi i 
formiddags hele butikken og købte liftkort til de sidste tre dage. Indtil videre må vi 
sige at satsningen har slået fejl! Efter 4 ture med en slæbelift op og ned igen gen-
nem dårligt prepareret sne kørte vi i pit, så indtil videre har hver tur stået os i om-
kring 200 nkr. pr. mand. 
 

Ingenting er dog så skidt, at det ikke er godt for noget. Nu var der mulighed for en 
god gang hvile inden eftermiddagens parti. Modstanderen, den uratede nordmand 
Svein Harald Endresen (lokal rating 1522), er en lidt spøjs fyr. Han spiller med sol-
briller pga. en øjensygdom, kom hele tiden bagud med noteringen og pludselig var 
han væk. Lahlum fandt ham på hotelværelset, hvilket resulterede i turneringens 1. 
gule kort. Alt sammen lidt ligegyldigt kan man sige, men det kan nemt være med til 
at ryste en 10-årig. Mads holdt dog fokus, at med de sorte brikker mod 1.e4 var der 
ingen slinger i valsen. Han snuppede først én bonde og siden én mere og i et slutspil 
med 2 bønder over og springer mod løber, var det et spørgsmål om teknik. 
 

Per spillede remis mod svenskeren FM Silseth og han er slet ikke færdig for i dag. 
Han skal i aften spille forud mod amerikaneren Moscow. Vi andre vil gå en tur i poo-
len, og derefter følge slagets gang på afstand med en kølig øl/cola (egen import - 
pengene er brugt på liftkort). 
 

Melding nr. 7 fra Ivan Andersen:  

Endelig en dag med perfekt skiføre. Vi havde 2 timer i sol og perfekt skiføre. Om det 
var årsagen, eller det simpelt hen var modstandernes styrke der blev afgørende skal 
være usagt, men for første gang indkasserede vi et dobbelt nul. 
 

Dagens modstander for Mads var det norske håb på spindesiden, 12 årige Katrine 
Tjølsen med et nationalt ratingtal på 1663. Inden runden lå hun nr. 2 et halvt point 
efter den førende, så begge var godt tændt. Per og Mads havde fået rapareret grun-
digt på Mads modtræk mod fransk, og det kunne ses. Begge kom fint fra åbningen, 
men brugte meget tid, 1:30 til de første 20 træk, og omkring træk 30 lavede Mads 
desværre en fejl, der kostede en springer for en bonde. Surt show når man ellers har 
spillet et rigtig flot parti. Bagefter kunne den unge dame ikke nære sig for lige at spo-
lere den gode stemning. "Tyyysind takk!" udbrød hun på vej ud fra spillelokalet. 
Dumt, men den slags sker i kampens hede.                                   Fortsættes side 23 
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Rokaden    3½   --  1½   Skanderborg     
(af Jørgen Johansen) 

Det var en kamp, der var vanskelig at stille hold til. Der var afbud fra to, og ll holdet 
spillede samtidig, og var også præget af mange afbud, så alle reserver var i gang. 
Børge og Trieu trådte dog til og så var vi fuld hold. 
Leif Møller Hansen fik remis mod en der var noget højere ratet.  
Børge Lodal og Trieu Dong Lieu var ikke helt kampklar, og sled i lang tid, men måtte 
bøje sig.  
Jeg vandt rimeligt let over en der gerne ville bytte af, og næsten hver gang til min 
fordel.  
Så var der lige Peer Jespersen der midt i partiet stod godt, førte med to bønder og to 
lette officerer, og tabte alligevel. 
De enkelte resultater. 
             Rokaden IV              ½ -1½ Skanderborg III  
             Hans Nørregård  ½ -  ½    Leif Møller Hansen 
             Fritz Justesen     1  -  0   Børge Lod al 
             Gunnar Bach      1  -  0   Peer Jesper sen 
             Egon Welling      0  -  1   Jørgen Joh ansen 
             Ib Pedersen        1  -  0   Trieu Don g Lieu 
 

 

Randers 1½ -  3½ Skanderborg.     
(af Jørgen Johansen) 

Det var første gang i denne turnering, at vi kunne drage af sted i stærkeste opstilling. 
Der var bred enighed om, at det var vist nok også nødvendigt mod Randers, hvis der 
skulle vær en god stemning i vognen, når vi kørte hjem.  
Anders Haarup spillede første brættet, og har med rette tilladelse til, at kalde sig 
slagteren fra Skanderborg. Han tværede sin modstander helt ud. 
Asger C. var uheldig, at tabe en bonde, og i slutspillet spillede hans modstander så 
præcis, at Asger desværre måtte opgive.  
Pascar vandt ved afbytning en springer, og så havde han let ved at køre sejren hjem 
i flot stil.  
Leif Møller Hansen modtog efter eget udsagn en tilfredsstillende remis, idet han var 
nede med to bønder.  
Jeg selv vandt i et ellers lige spil. Jeg truede min modstanders dronning, det opda-
gede han først da han havde rørt en anden brik, hvorefter han opgav. 
De enkelte resultater. 
         Randers lll         1½        3½     Skanderborg lll  
         Johs. Kjær          0       1          Anders Haaru p 
                  Alex Sørensen      1       0          Asger C. Andersen 
                  Frank Beck            0       1          Pascar Paramasivam 
                  Finn Gemzøe     ½      ½         Leif  Møller Hansen 
                  Evald Thorsen     0      1         Jørgen Johansen 
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Rilton Open 2005/2006  
med deltagelse fra Skanderborg! 

(af Hans Buttenschøn) 
Det er en velkendt sag, at unge mennesker har mere gå på mod end ældre. 
Men jeg skal ikke skjule min overraskelse, da jeg fandt ud af, at Aleksander Hersom 
From havde tilmeldt sig Rilton Open 2005/06. 
 
Forhistorien er den, at Aleksanders far fortalte mig, at Aleksander var blevet spurgt 
af en bekendt til familien, om han ikke ville være med i en skakturnering i Sverige i 
julen. 
Familien og Aleksander havde takket ja og nu skulle Aleksander så til Sverige. 
 
Jeg var ved at falde ned af stolen, da jeg en af juledagene ved surfing på nettet, 
fandt ud af, at det var Rilton Cup som Aleksander skulle være med i. Det var godt 
nok ikke selve hovedturneringen, men den der ligger lige under. 
En hastig gennemgang af mulige modstandere betød, at jeg fik sved på panden på 
panden, på Aleksanders vegne. Laveste ratingtal havde Aleksander med 1000, 
næstlaveste var 1404!! 
 
Og hvordan gik det så? 
Set med mine øjne, så gik det langt over forventning. Det blev til to sejre og en re-
mis! 
Set i lyset af, at de modstandere som Aleksander kom til at møde havde et gennem-
snit rating på 1638 og Aleksander havde en forventet score på 0,2 så er det utroligt 
flot! 
Hvornår har du sidst haft en score på 2,3 over forventet?? 
 
Et stort tillykke til Aleksander! 
  
Enkeltresultater: 
Aleksander mødte:  
 
 Modstander: Land: Rating Point  
 Rickard Myrberg Sverige 1784    0 
 Ivan Erben Sverige 1614    0 
 Peter Warvinge Sverige 1574    1 
 Erik Vaarala Sverige 1750    0 
 Torbern Sonneko Sverige 1702    0 
 Henning Brännström Sverige 1643    0 
 Rolf Höckert Finland 1500    ½ 
 Gustaf Olsson Sverige 1472    0 
 Jorge Giraldo Sverige 1700    1 
 I alt       2½ 
 
 
Du kan se Aleksanders gevinst mod Peter Warvinge fra Sverige på side 19 
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Kombiner med Peter!  
(af Peter Wheadon) 

Her er fire mere af  Peter Wheadon kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 
Opgave 1 













Anderssen – Mayet, Berlin 1865 
Hvid trækker. 

Anderssen var en mesterlig spiller. Kan 
du finde det eneste træk som vinder for 
Hvid? Denne opgave er svær! 

Opgave 2 













Anand – Karpov 1991  
Hvid trækker. 

I denne stilling kunne Hvid ikke finde 
vejen til hurtig sejr.  
Kan du? 

 
 
 
 

 

Opgave 3 













Cristofari – Stubbe, Corska 2005 
Hvid trækker 

Hvordan slutter Hvid af?  

Opgave 4 













Sort trækker 
Fra et parti fornylig, hvor jeg har Hvid 
mod Michael Andersson. Budskabet er, 
at selv efter kun 3 træk kan der være et 
vindertræk!  
Vær altid på udkig efter vindertræk! 
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Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 

Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
God fornøjelse!! 
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Opgave 1  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 
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Knaldhård kamp mod Hørning  
B-rækken: Skanderborg II – Hørning  3½ - 4½ 

(af Asger J. Andersen) 
Der var kamp til stregen og i lang tid tvivl om det endelige resultat. Det faldt så ud til 
Hørnings fordel, og der var endda Hørningfolk der græmmede sig over at de ikke fik 
endnu mere med hjem. Det havde de nu ikke grund til, for nok var der et parti som 
de burde have vundet, men så var der et par andre hvor vi var et par Skanderborg-
folk der klokkede i det. Og det er jo trods alt en holdkamp. 
Det begyndte fornuftigt for Skanderborg. Hans Buttenschøn vandt ret hurtigt, men 
kort efter måtte jeg strække gevær! Jeg havde elles fået en fornuftig stilling, overspil-
lede den og regnede forkert i en afbytningsserie. Jeg havde regnet med at komme 
ud af den med en bonde i overvægt. Faktisk kom jeg ud med to bønder i overvægt! 
– men havde til gengæld mistet en officer! Tilmed havde min modstander et stærkt 
løberpar, så jeg kunne kun stritte imod nogle få træk. 
De følgende tre partier blev til sejr til Michael F. Jensen og nederlag til Dieter og 
Vigen, så nu førte Hørning 3-2. Dieters parti så jeg ikke, men Vigen lavede en fejl i 
en fornuftig stilling. Michaels stilling så lidt kompliceret ud, men han bevarede over-
blikket og vandt. 
Tilbage sad Lars Svendsen med en noget lukket og indviklet stilling, men ingen af 
parterne kunne lave et gennembrud, så de enedes om remis. Bjarne Rasmussen 
kæmpede indædt og stædigt mod Jørgen Christensen, som havde fordel og nok 
skulle have vundet. Men de kom frem til en stilling i slutspillet som ville blive afgjort 
på træktvang! Og det var altså Jørgen som måtte lide den tort. 
Nu stod det lige, og den sidste kamp gik næsten tiden ud. Uheldigvis havde Sørens 
modstander lidt mere materiale til sin rådighed, så Søren kunne ikke holde de farlige 
fribønder. 
 
De enkelte resultater: 
 
 Skanderborg II   Hørning    
 1. Lars Svendsen ½ – ½ Aksel Madsen 
 2. Asger J. Andersen 0 – 1 Jan Eli Flugt Staun Sør ensen 
 3. Bjarne Berring Rasmussen 1 -  0 Jørgen Christen sen 
 4. Søren Vestergaard 0 – 1 Niels Erik Pedersen 
 5. Michael F. Jensen 1 – 0 Martin Posselt 
 6. Hans Buttenschøn 1 – 0 Kristen F. Jakobsen 
 7. Jens Chr. Vigen 0 – 1 Bent Pedersen 
 8. Dieter Dettbarn 0 – 1 Izat Abo-Sini 
 

  Total   3½ - 4½  
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Julestævnet i Silkeborg.     
(af Hans Buttenschøn) 

Traditioner er der mange af i Danmark 
En af dem er, at Silkeborg Skakklub afvikler en hurtigskakturnering 4. juledag. 
Og traditionen blev holdt i år. 
Jeg har været med adskillige gange, ikke fordi jeg bryder mig særligt meget om hur-
tigskak, men det er utroligt hyggeligt at være med i Silkeborg og det er en dejlig af-
veksling i julen at lave noget helt andet end julehygge med familien. 
Jeg plejer at kombinere deltagelsen i turneringen med et besøg hos mine forældre. 
Jeg dropper sidste runde og tager hjem til ”mors kødgryder” i stedet for. 
Således var det også planlagt i år, men familiebesøg fra København betød, at min 
kone og jeg  var ” persona non grata” lige netop denne dag. (Vi tog revanche og 
besøgte dem nogle dage senere) 
Da det rygtedes, at vi ikke skulle på familiebesøg, var der til gengæld nogen der 
meldte deres ankomst hos os, så jeg var absolut ikke populær, da jeg drog til Silke-
borg 
 
I selve turneringen blev jeg placeret i basisgruppe 2 som den lavest ratet. Og sidste-
pladsen rokkede jeg mig ikke fra. Det blev til en remis mod Villy Knop fra Hinnerup, 
resten var tab. Når jeg ser bort fra et parti, så blev jeg ikke tromlet ned, men havde 
faktisk nogle ret gode partier, hvor det ikke lykkedes mig at skabe de marginaler, det 
giver halve og hele point. 
Anderledes gik det Mads Andersen, der var den anden deltager fra Skanderborg. 
Han kom i basisgruppe 3 som en af de højstratet og det levede han op til place-
ringsmæssigt., men kiksede et par partier i de sidste runder, så han ikke kom blandt 
de to, der fik præmie. 
 
Jeg selv påkaldte mig turneringslederens vrede fordi jeg ikke spillede sidste runde. 
Han havde indledningsvis beklaget sig over, at man sidste år havde en del afbud i 
sidste runde, specielt fra deltagere med meget få point, og med mange forskellige 
undskyldninger. Han fandt denne form for afbud for usportslig, hvilket jeg i princippet 
er enig med ham i. Men det kan være svært at få det hele til at hænge sammen, når 
også familien skal passes 
Da jeg kom og meldte afbud til sidste runde hævede turneringslederen øjenbrynene, 
skulede lidt til mit halve point. Men jeg fastholdt mit afbud, for hjemme sad faktisk 
nogle gæster, som allerede havde ventet på mig i nogle timer. 
 
Næste år er jeg ret sikker på, at jeg vil tilmelde mig igen, for jeg nyder samværet 
med de andre deltagere i de hyggelige omgivelser som Silkeborg byder på. Men jeg 
vil ved min tilmeldelse melde afbud til sidste runde på forhånd, så må de finde ud af, 
om de vil have mig med. 
Selv om jeg vist aldrig har fået over to point i denne turnering og sikkert heller aldrig 
vil få det, så er det ikke derfor, at jeg melder afbud til sidste runde. Jeg kan blot godt 
lide at spille lidt hyggeskak.  
Men efter kl. 17 så er der andet der trækker en 4. juledag!! 
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Skanderborg bymesterskab 2006.     
(af Hans Buttenschøn) 

Nedenstående og på de følgende sider kan du finde turneringstabellerne for bytur-
neringen 2006. 
I kan hjælpe turneringslederen utroligt meget, ved selv at melde evt. afbud til jeres 
modstander og så senere orientere ham om, hvornår I har aftalt at spille det udsatte 
parti. 
For god ordens skyld skal jeg lige nævne, at turneringslederen er Bjarne Tornbjerg. 
I planen er der afsat adskillige aftener til udsatte partier, men erfaringsmæssigt ved 
vi, at det alligevel kan være svært at få alle udsatte partier færdigspillet inden sidste 
runde. 
Vi skal derfor også erindre om, at man gerne må spille partier  forud. Hvis man ved, 
at man er forhindret en aften hen i foråret, så kan man roligt aftale med modstande-
ren at spille partiet på en af de aftener, der ligger forud for runden. 
 
Der har været nogen diskussion i medlemskredsen om spredningen i basisgruppe 1. 
Enkelte har afholdt sig fra at deltage, idet man synes at spredningen er for stor. 
Jeg har hørt, at der til generalforsamlingen muligvis bliver fremsat et forslag, der 
siger, at hvis forskellen i en gruppe er større end 300 mellem højst ratet og lavest 
ratet, så kan den højst ratet kræve, at gruppen reduceres med to spillere, så rating-
forskellen bliver mindre end 300. Skulle den forsat være større end 300, så reduce-
res den yderligere med to spillere. 
Jeg er ikke klar over om forslaget indebærer, at den lavest ratet også kan kræve en 
mindre gruppe. 
Men nu kan medlemmerne drøfte forslaget op til generalforsamlingen, så må vi se 
om det bliver fremsat.  

Basis 1  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Colin Watson  

 
1930 

 
5,60 

8
 

2 
   

3 
    

4
   

5 
   

6
   

7 
    

 
 

 
 

 
 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Peter Wheadon  

 
1723 

 
3,75 

7
    

1 
  

8
   

3
    

4 
   

5
   

6 
    

   

 
3 

Skanderborg Skakklub
Jørn Andersson  

 
1607 

 
2,65 

6
 

7 
    

1
    

2 
   

8
   

4
   

5 
    

   

 
4 

Skanderborg Skakklub
Morten Rasmussen  

 
1775 

 
4,25 

5
 

6 
   

7
   

1 
   

2
   

3 
   

8 
    

   

 
5 

Skanderborg Skakklub
Asger J. Andersen  

 
1573 

 
2,30 

4 
 

8 
  

6
    

7 
   

1
   

2 
   

3 
    

   

 
6 

Skanderborg Skakklub
Mads Andersen  

 
1574 

 
2,30 

3 
  

4 
   

5 
    

8 
   

7
   

1 
    

2 
   

   

 
7 

Skanderborg Skakklub
Michael G. Andersson  

 
1913 

 
5,45 

2 
  

3 
   

4 
   

5
   

6 
   

8 
    

1 
    

   

 
8 

Skanderborg Skakklub
Bjarne B. Rasmussen  

 
1507 

 
1,70 

1 
  

5 
  

2  
   

6
   

3 
   

7
    

4 
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Basis 2  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Bjarne Tornbjerg  

 
1481 

 
4,00 

8
 

2
   

3 
    

4
   

5 
   

6
   

7 
    

 
 

 
 

 
 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Søren Westergaard  

 
1494 

 
4,15 

7
    

1 
  

8
   

3
    

4 
   

5
   

6 
    

   

 
3 

Skanderborg Skakklub
Leif Møller Hansen  

 
1389 

 
3,00 

6
 

7 
    

1
    

2 
   

8 
   

4
   

5 
    

   

 
4 

Skanderborg Skakklub
Hans Buttenschøn  

 
1485 

 
4,05 

5
 

6 
   

7
   

1 
   

2 
   

3 
   

8
    

   

 
5 

Skanderborg Skakklub
Jørgen Johansen  

 
1386 

 
2,95 

4 
 

8 
  

6
    

7 
   

1 
   

2 
   

3
    

   

 
6 

Skanderborg Skakklub
Jens Kr. Vigen  

 
1375 

 
2,85 

3 
  

4
   

5 
    

8 
   

7 
   

1 
    

2
   

   

 
7 

Skanderborg Skakklub
Michael F. Jensen 

 
1468 

 
3,90 

2 
  

3
   

4 
   

5
   

6 
   

8 
    

1
    

   

 
8 

Skanderborg Skakklub
Søren Tougaard  

 
1400 

 
3,10 

1 
  

5
  

2  
   

6
   

3 
   

7
    

4 
    

   

 
 
 

Basis 3  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Erik Jørgensen  

 
1337 

 
3,70 

8
 

2
   

3 
    

4
   

5 
   

6
   

7 
    

 
 

 
 

 
 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Anders Haarup  

 
1274 

 
3,05 

7
    

1 
  

8
   

3
    

4 
   

5
   

6 
    

   

 
3 

Silkeborg Skakklub
Knud M. Jacobsen  

 
1250 

 
2,85 

6
 

7 
    

1
    

2 
   

8 
   

4
   

5 
    

   

 
4 

Skanderborg Skakklub
Dieter Dettbarn  

 
1276 

 
3,05 

5
 

6 
   

7
   

1 
   

2 
   

3 
   

8
    

   

 
5 

Skanderborg Skakklub
Erik Grønkjær  

 
1233 

 
2,65 

4 
 

8 
  

6
    

7 
   

1 
   

2 
   

3
    

   

 
6 

Skanderborg Skakklub
Knud Christensen  

 
1269 

 
3,00 

3 
  

4
   

5 
    

8 
   

7 
   

1 
    

2
   

   

 
7 

Skanderborg Skakklub
Peer Jespersen 

 
1231 

 
2,65 

2 
  

3
   

4 
   

5
   

6 
   

8 
    

1
    

   

 
8 

Skanderborg Skakklub
 

 
 

 
 

1 
  

5
  

2  
   

6
   

3 
   

7
    

4 
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Basis 4  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Asger C. Andersen  

 
1227 

 
3,55 

8
 

2
   

3 
    

4
   

5 
   

6
   

7 
    

 
 

 
 

 
 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Pascar Paramasivam  

 
1217 

 
3,40 

7
    

1 
  

8
   

3
    

4 
   

5
   

6 
    

   

 
3 

Skanderborg Skakklub
Benjamin Christensen  

 
1136 

 
2,65 

6
 

7 
    

1
    

2 
   

8
   

4
   

5 
    

   

 
4 

Skanderborg Skakklub
Børge Lodal Pedersen  

 
1226 

 
3,55 

5
 

6 
   

7
   

1 
   

2
   

3 
   

8
    

   

 
5 

Skanderborg Skakklub
Nichlaes Harder  

 
1105 

 
2,35 

4 
 

8 
  

6
    

7 
   

1
   

2 
   

3
    

   

 
6 

Skanderborg Skakklub
Søren Villefrance  

 
1100 

 
2,30 

3 
  

4
   

5 
    

8 
   

7
   

1 
    

2
   

   

 
7 

Skanderborg Skakklub
Axel Nielsen 

 
1192 

 
3,20 

2 
  

3
   

4 
   

5
   

6 
   

8 
    

1
    

   

 
8 

Skanderborg Skakklub
 

 
 

 
 

1 
  

5
  

2  
   

6
   

3 
   

7
    

4 
    

   

 
 
 

Basis 5  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Tot N.ra Pla 
    10-1 24-1 31-1 21-2 7-3 14-3 4-4    

 
1 

 Skanderborg Skakklub 
Mads Nielsen  

 
1000 

 
2,70 

8
 

2 
   

3 
    

4
   

5 
   

6
   

7 
    

 
 

 
 

 
 

 
2 

Skanderborg Skakklub 
Trieu Dong Lieu  

 
1054 

 
3,30 

7
    

1 
  

8
   

3
    

4 
   

5
   

6 
    

   

 
3 

Skanderborg Skakklub 
Morten Grønkjær  

 
1055 

 
3,30 

6
 

7 
    

1
    

2 
   

8
   

4
   

5 
    

   

 
4 

Skanderborg Skakklub 
Thomas K. Laursen  

 
1068 

 
3,40 

5
 

6 
   

7
   

1 
   

2
   

3 
   

8 
    

   

 
5 

Skanderborg Skakklub 
Henrik Dygaard  

 
1000 

 
2,70 

4 
 

8 
  

6
    

7 
   

1
   

2 
   

3 
    

   

 
6 

Skanderborg Skakklub 
Aleksander H. From  

 
1000 

 
2,70 

3 
  

4 
   

5 
    

8 
   

7
   

1 
    

2 
   

   

 
7 

Skanderborg Skakklub 
Knud Aage Jensen 

 
1010 

 
2,85 

2 
  

3 
   

4 
   

5
   

6 
   

8 
    

1 
    

   

 
8 

Skanderborg Skakklub 
 

 
 

 
 

1 
  

5 
  

2  
   

6
   

3 
   

7
    

4 
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Hurtigskak i Skanderborg.     
(af Hans Buttenschøn) 

Det er ved at være en fast tradition, at der er hurtigskak i Skanderborg den første 
søndag i det nye år. 
Nok er vi principfaste og har respekt for traditionerne i Skanderborg, men der er alli-
gevel grænser.  
I år faldt første søndag i det nye år nemlig den 1. januar, så vi udskød stævnet til 
den 8. januar. 
Om det var dette brud på traditioner, eller en vis mæthed for hurtigskak eller noget 
helt tredje ved jeg ikke, men deltagerantallet var beskedne 32 deltagere. 
Det må nødvendigvis afføde en diskussion i klubben  
 om vi gør noget forkert, hvad angår rammer m.m. 
 om vi vil fortsætte med et deltagerantal på det nuværende niveau 
 om vil vi ”hælde” penge fra klubkassen i turneringen for at få flere deltagere 
Jeg tror, jeg taler på bestyrelsens vegne, når jeg opfordre medlemmerne til at kom-
me med kommentarer til turneringen. 
Senest på generalforsamlingen må vi tage stilling til, hvad vil i 2007 
Nedenstående og på de følgende sider kan du se, hvad deltagerne fik ud af an-
strengelser – rent pointmæssigt.   
 

Mesterklassen  
 Navn                        Klub Rati 1 2 3 4 5 6 7 Ialt Pl Pr 

 
1 

Enkelt medlem 
Gert Aagaard 

 
1954 

2 
0 

4
0 

11 
0 

5 
0 

7 
1 

10
0 

6 
½ 

 
2½ 

 
9 

 

 
2 

Jetsmark Skaklub 
IM Jens O. Friis Nielsen  

 
2344 

1
1 

3 
1 

8
0 

12 
½ 

9 
1 

11 
1 

4 
½ 

 
5 

 
3 

 

 
3 

Sk 68 
Bjarne Pedersen 

 
1994 

4 
1 

2
0 

9
0 

6 
½ 

12 
0 

5 
0 

7 
0 

 
1½ 

 
12 

 

 
4 

Skolernes Skakklub 
IM Jacob Vang Glud 

 
2413 

3
0 

1 
1 

7
1 

11 
1 

8 
0 

9 
0 

2
½ 

 
3½ 

 
5 

 

 
5 

Skakklubben Evans, Vejle 
Niels Skov 

 
2042 

6 
0 

7 
0 

10
½ 

1 
1 

1 
0 

3
1 

12 
0 

 
2½ 

 
9 

 

 
6 

Skolernes Skakklub 
Hans Henrik Grand 

 
2003 

5
1 

8 
0 

12 
0 

3 
½ 

10 
0 

7 
1 

1
½ 

 
3 

 
7 

 
R 1 

 
7 

Varde Skakklub 
Anders Christensen 

 
1910 

8 
0 

5
1 

4 
0 

10 
0 

1 
0 

6
0 

3
1 

 
2 

 
11 

 

 
8 

Aalborg Skakforening 
IM Nicolai V. Pedersen 

 
2522 

7
0 

6
1 

2 
1 

9 
½ 

4 
1 

12
1 

10 
1 

 
6½ 

 
1 

 
1 

 
9 

Aarhus Skakklub 
IM Rasmus Skytte 

 
2405 

10 
1 

12
1 

3 
1 

8 
½ 

2 
0 

4
1 

11
1 

 
5½ 

 
2 

 
2 

 
10 

Solernes Skakklub 
Casper Dahl Rasmusse 

 
2324 

9
0 

11
0 

5 
½ 

7 
1 

6 
1 

1 
1 

8
0 

 
3½ 

 
5 

 

 
11 

Viborg Skakklub 
Claus Rossen 

 
2203 

12 
0 

10
1 

1
1 

4 
0 

5 
1 

2
0 

9 
0 

 
3 

 
7 

 

 
12 

Helsinge Skakklub 
IM Klaus Berg 

 
2404 

11
1 

9 
0 

6
1 

2 
½ 

3 
1 

8 
0 

5 
1 

 
4½ 

 
4 
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Basis 1  
 Navn                        Klub Rati 1 2 3 4 5 6 7 Ialt Pl Pr 

 
1 

Skanderborg Skakklub 
Bjarne B. Rasmussen 

 
1520 

2 
0 

10
1 

6
1 

9 
0 

4 
½ 

8
1 

3 
0 

 
3½ 

 
5 

 

 
2 

SK 68 
Henrik Christensen 

 
1825 

1
1 

4 
½ 

5 
1 

7 
½ 

9 
1 

10
½ 

6 
½ 

 
5 

 
1 

 
1 

 
3 

Tjele Skakklub 
Niklas Johansen 

 
1472 

4 
0 

8
1 

9
0 

10 
0 

6 
0 

5
0 

1
1 

 
2 

 
9 

 

 
4 

Skakklubben Evans, Vejle 
Erik Pontoppidan 

 
1520 

3
1 

6
½ 

7 
0 

5 
1 

1 
½ 

9
0 

8
1 

 
4 

 
4 

 
R 

 
5 

SK 68 
Johny Jensen 

 
1634 

6 
½ 

7
1 

2
0 

4 
0 

8 
1 

3 
1 

10 
0 

 
3½ 

 
5 

 

 
6 

Skanderborg Skakklub 
Peter Wheadon 

 
1669 

5
½ 

9 
½ 

1 
0 

8 
1 

3 
1 

7 
0 

2
½ 

 
3½ 

 
5 

 

 
7 

Skanderborg Skakklub 
Morten Rasmussen 

 
1763 

8 
1 

5 
0 

4
1 

2 
½ 

10 
0 

6
1 

9 
0 

 
3½ 

 
5 

 

 
8 

Horsens Skakforening 
Søren Grymer Hansen 

 
1585 

7
Ø 

3 
Ø 

10
Ø 

6 
Ø 

5 
Ø 

1 
Ø 

4 
Ø 

 
0 

 
10 

 

 
9 

Skakklubben Evans, Vejle 
Bjørn Laursen 

 
1817 

10 
½ 

6
½ 

3 
1 

1 
1 

2 
0 

4 
1 

7
1 

 
5 

 
2 

 
2 

 
10 

Horsens Skakforening 
Erik Petersen 

 
1862 

9
½ 

1 
0 

8 
1 

3 
1 

7 
1 

2 
½ 

5
1 

 
5 

 
3 

 

 

Basis 2 
 Navn                        Klub Rati 1 2 3 4 5 6 7 Ialt Pl Pr 

 
1 

SK 68 
Ole Lynge Hansen 

 
1456 

2 
0 

10
1 

8
1 

6 
1 

7 
1 

9 
1 

3 
1 

 
6 

 
2 

 
2 

 
2 

Tjele Skakklub 
Mikkel Motzkus 

 
1388 

1
1 

3 
1 

6 
1 

7 
1 

5 
1 

10
1 

8
1 

 
7 

 
1 

 
1 

 
3 

Skanderborg Skakklub 
Dieter Dettbarn 

 
1339 

4 
1 

2
0 

7
0 

9 
0 

10 
0 

8 
0 

1
0 

 
1 

 
9 

 

 
4 

Skanderborg Skakklub 
Søren VilleFrance 

 
1000 

3
0 

5 
0 

9 
0 

10
0 

8 
0 

6
0 

7 
0 

 
0 

 
10 

 

 
5 

Skanderborg Skakklub 
Jørgen Johansen 

 
1264 

6 
0 

4
1 

10
1 

8 
1 

2 
0 

7 
0 

9
1 

 
3 

 
8 

 

 
6 

SK 68 
Søren Bennedsen 

 
1283 

5
1 

7 
1 

2
0 

1 
0 

9 
1 

4 
1 

10 
1 

 
5 

 
3 

 

 
7 

Skanderborg Skakklub 
Leif Møller Hansen 

 
1227 

8 
1 

6
0 

3 
1 

2 
0 

1 
0 

5
1 

4
1 

 
4 

 
4 

 
R 1 

 
8 

Tjele Skakklub 
Bjarke Larsen 

 
1173 

7
0 

9 
1 

1 
0 

5 
0 

4 
1 

3
1 

2 
0 

 
3 

 
5 

 

 
9 

Enkelt medlem 
Magnus Aagaard 

 
1000 

10 
0 

8
0 

4
1 

3 
1 

6 
0 

1
0 

5 
1 

 
3 

 
5 

 

 
10 

Skanderborg Skakklub 
Anders Haarup 

 
1274 

9
1 

1 
0 

5
0 

4 
1 

3 
1 

2
0 

6
0 

 
3 

 
5 
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Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

Førsteholdets chance for oprykning til 3. division gik nok fløjten i 4. runde af holdtur-
neringen, da holdet tabte 5½ - 2½ til Nordre, der stillede med et ret stærkt hold. Vi 
havde ikke rigtig tur i den, og det blev kun til en enkelt sejr til Fritz Kortegaard. De 
øvrige halve points tjente Henning Møller, Knud Peder Jensen og Torben Kortegaard. 
 

Andetholdet spillede årets sidste holdkamp den 23. februar mod Nordre. Holdet var 
svækket ved en del afbud og så en overgang ud til at lide et større nederlag, selvom 
Leif Linneman som den første afsluttede et parti med sejr. Reserverne klarede sig 
dog godt, idet Svend Larsen vandt og Erik Holm spillede remis, så nederlaget blev på 
2½ - 5½. Resultatet betød nedrykning til B-rækken. 
 

Tredjeholdet fik i fjerde runde sin første sejr, idet AROS blev slået med 4½ - 3½. Des-
værre er der pga. Afleveringsfristen til trykning ikke denne gang noget referat om de 
enkelte spilleres præstationer. 
 

Fjerdeholdet har i 4. runde af holdturneringen spillet på hjemmebane mod Malling. 
Selv om Malling kun mødte med syv spillere, lykkedes det ikke for os at vinde, idet 
slutresultatet blev 
5 – 3. 
 

Klubturneringen 1980 (efterårsturneringen mangler endnu to partier i at være afsluttet, 
men ingen af dem har betydning for præmieuddelingen. I mesterklassen vandt Car-
sten Thomsen sit hængeparti mod Kaj Pagels og vandt dermed turneringen foran 
netop Kaj Pagels. 1. klasse vandtes af Jens Lütken foran Erik Hansen, der med et 
nederlag i sidste runde til Chresten Holl mistede både førstepladsen og oprykningen 
til mesterklassen. I 2. klasse havde Jens Chr. Vigen meget hurtigt sat sig på første-
pladsen med 6½ point. Henry Nielsen var med 4 point nærmeste konkurrent. Der var 
to tredjeklasser. I den ene besatte to af vore nye medlemmer, Stig Andersen og Bent 
Hansen de to øverste pladser. I den anden klasse var jævnbyrdigheden stor, idet Lars 
Kirstein og P. V. Søndergaard besatte de to øverste pladser, hver med 6 points. På 
tredje- og fjerdepladsen, kun et halvt point efter kom Jesper Nordentoft og Leif Peder-
sen. 
 

Juniorafdelingen, der har ligget stille et stykke tid, fik e efteråret en ny chance for at 
komme i gang, da et af klubbens tidligere medlemmer, Tavs Bjerre tilbød at overtage 
ledelsen af de unge. Dette har nu kørt  siden midten af oktober med fast mødeaften 
onsdag. Deltagerantallet har måske ikke været så højt, som det kunne ønskes, men 
godt en halv snes spillere er dog ret fast mødt op. Der har været tilmeldt et hold til 
den divisionsturnering, som årligt kører i Århus. Holdet blev tilmeldt i 3. division, som 
er laveste klasse. Efter en stor sejr på 7½ -½ i første runde blev resultaterne efter-
hånden ringere, men det lykkedes dog at besætte andenpladsen. 
 

Fire af klubbens medlemmer, Bjarne Tornbjerg, Bjarne Rasmussen, Genno Jensen 
og Lars Kirstein, deltog i årets røgfrie Århusturnering. Ingen af dem havde synderligt 
meget held med sig, idet alle fire mistede ratingpoints. 
 

Lars Kirstein berettede om at han den 14. – 15. februar 1981 havde deltaget i et skak-
instruktørkursus på Brobjergskolen i Århus. Kurset indeholdt blandt andet turnerings-
former, tilrettelæggelse af en teoritime og undervisning der gav turneringslederlicens. 
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Marginalerne var ikke med i Silkeborg  
(af Hans Buttenschøn) 

14 elever var med ved Silkeborgs skoleskakstævne. 
Og vi fik igen mange pokaler med til Skanderborg, men det kunne være blevet til 
flere, hvis marginalerne havde været med os. 
 
Hvis vi begynder i B rækken, så blev Pascar Paramasivam nr. 2 i denne række, med 
samme pointtal som ham der vandt, men Pascar havde et halvt korrektionspoint 
mindre end sin modstander. Brandærgerligt! 
I samme gruppe overgik samme skæbne Benjamin Christensen. Sidste pokal i 
gruppen gik for 3½ point. Det var der to der havde, men Benjamins korrektion var en 
anelse dårlige end den anden. 
Aleksander Hersom from fik 2 point og en placering omkring midten. Rilton Cup sad 
endnu i kroppen!! 
 
A rækken havde Mads Andersen og Nichlaes Harder som deltagere. Mads sluttede 
med 3 point midt i feltet mens Nichlaes Harder ikke havde en af sine bedste dage. 
Men modstander er også barsk i denne klasse. De tre første var mesterspillere!! 
 
I C klassen fortsatte marginalerne med at være imod os.  
Oskar Lund fik en 3. plads, men var kun et halvt korrektionspoint efter 2. pladsen.  
Lillebror Anton fik den første plads efter dem som fik pokaler. Til gengæld kan han 
glæde sig over, at han var en af dem som fik flest grandprixpoint, idet han spiller en 
klasse over det hans alder tilsiger. 
Malthe Frøling Iversen havde sin debut i C klassen efter sin flotte præstation i Skan-
derborg for en måned siden. Han fik to point. Det var han ikke selv tilfreds med, men 
det er altså flot at kunne opnå så mange point, at man kan forblive i gruppen første 
gang med deltager i den. 
 
I D gruppen deltog Aziz Zadran.  
Bare han vil spille lidt langsommere, så vil han kunne nå langt. Jeg overværede et af 
hans partier, hvor han kunne have sat mat i to træk. Desværre så han det ikke og 
tabte i stedet partiet. Men på trods af dette, fik han 4 point, kun et point efter de ef-
tertragte pokaler. 
 
I E gruppen havde vi tre med. 
Igen var det marginalerne der gjorde, at Daniel Lindbo ikke fik 2. pladsen, men måtte 
”nøjes” med 3. pladsen.   
Her blev der også pokal til Konstantin Lorenzen, der efter en lidt famlende start kom 
op i gear i de sidste runder. 
Kristian Andersen spillede som sædvanligt uhyre solidt og med 3 point sluttede han 
midt i feltet. 
 
Susie Paramasivam havde ikke blot marginalerne i mod sig, hun var direkte uheldig. 
Hvis hun vandt sidste parti, skulle hun ud i omkamp om 1. pladsen. Susie stod klart 
til gevinst i partiet, men sætter så sit tårn direkte i slag og tabte.  
Nu skal hun pludselig ud i omkamp om 2. pladsen, og her er hun også uheldig. Så  
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Susie måtte ”nøjes” med en pokal for 3. pladsen.  
Helena Lorenzen så i lang tid ud til at kunne komme ind på 5 pladsen i pigegruppen, 
men et par nederlag i de sidste runder ødelagde den mulighed. (Til gengæld sad 
hun og bankede mig i lynskak!!) 
I alt 11 piger var med ved Stævnet i Silkeborg. 
 

Alt som kunne gå galt – gik galt!!  
(af Hans Buttenschøn) 

De fleste skakspillere, i al fald på det niveau hvor jeg spiller, har prøvet at spille et 
parti, hvor alt som kan gå galt – går galt. Det skal forståes på den måde, at man er 
kommet lidt  modvind og forsøger og tror, at det træk man foretager vil lindre smer-
terne, men når man ser modstanderens svar, så er man blot kommet i en endnu 
værre situation. Og sådan fortsætter det indtil man opgiver. 
Den situation er jo ikke speciel morsom! 
Og dog – når det er en selv der fører kniven, så er det jo i grunden meget morsomt! 
Den situation, altså den morsomme,  kom jeg i ved holdkampen mod Hørning. 
Jeg skulle møde det tidligere Ry medlem Kristen Jakobsen. 
Min holdleder Asger, havde nogle dage i forvejen fortalt, at jeg skulle spille bræt 6 og 
dermed have Hvid. 
Jeg besluttede at åbne med d4 og havde forberedt mig lidt på, at modstanderen ville 
svare igen med d5. Næste træk skulle så være c4. Så langt så godt.  
Ved at blade i nogle gamle gulnede bøger, havde jeg fundet ud af, at det faktisk er 
dårligt for Sort i den situation at spille Sf6 som 2. træk. 
Og det var så netop det Kristen gjorde. 
Se nedenstående, hvad der kom ud af det. (Kommentarerne er fra Fritz) 
Hvid: Hans Buttenschøn, Skanderborg 
Sort: Kristen Jakobsen, Hørning 
D06: Dronning Gambit: Marshall forsvaret  
1.d4 d5 2.c4 Sf6 3.cxd5 Sxd5 4.Sf3 Lg4 5.Db3  [¹5.Se5 Lc8 6.e4²] 5...b6?  
[¹5...Sc6= vil holde Sort inde i spillet] 6.Se5+- Le6 [¹6...Lh5 7.e4 Sf6 8.Lb5+ Sfd7+-] 
7.e4 f6 [7...Sf6 8.Lb5+ c6 9.Sxc6 Sxc6 10.Lxc6+ Ld7 11.Lxa8 Dxa8+-] 8.Lb5+  
[8.exd5?! er klart dårligere 8...Lxd5 9.Da4+ c6+-] 8...c6  se diagram 












 

9.Sxc6  [9.exd5?! er ikke så godt 
9...Lxd5 10.Sxc6 Sxc6±] 9...Sxc6  
[9...Dd6 er ikke til megen hjælp 10.exd5 
Sxc6 11.dxe6+-] 10.Lxc6+  [10.exd5?! er 
også en mulighed 10...Lxd5 11.Da4 
Tc8±] 10...Kf7 11.exd5 Lf5  [11...Ld7 
hjælper ikke meget 12.Lxa8 Dxa8 
13.Df3+-] 12.Lxa8 Dxa8 13.0–0 Dd8  
[13...e6 er ikke bedre 14.Sc3 Ld6 
15.dxe6+ Lxe6 16.d5+-] 14.Le3 [14.Te1 
og Hvid kan allerede slappe af 14...Dd7 
15.Sc3 e6+-] 14...Dd6 15.Sd2  [15.Sc3 
holder et fast greb om stillingen 
15...e6+-] 
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15...Lc8  [15...e6 forandre ikke noget 16.dxe6+ Lxe6 17.Dd3+-] 16.Se4 Dd7  
[16...Dd8 vinder ikke nogen pris 17.Tac1 Lf5 18.d6+ Kg6 19.Sg3+-] 17.Tac1 Df5  
[17...Dd8 kan ikke vende et parti, der allerede er tabt 18.Tc7! det er bedst at give 
materiel tilbage 18...Lg4 19.d6+ Kg6 20.d5 exd6 21.Dc2+-] 18.Sg3 Dg6  Jeg slog 

Løberen på c8 og Kristen opgav for ikke at blive udsat for flere pinsler. Fritz analyse-
rede lidt på Sort sidste træk. De ser således ud [18...Dg6 19.Txc8 Dg4 20.d6+ 

De6+-; 18...Dd7 ikke godt, men hvad ellers? 19.Tc7! White should return some of 
the goodies he has collected 19...Dd8+-]   

 

Et parti fra Rilton Cup  
 
Her er det ene af Aleksander Hersom Froms gevinstpartier ved Rilton Cup. 
Partiet er analyseret af Fritz. 
Hvid: Aleksander Hersom From, Danmark 
Sort: Peter Warvinge, Sverige  

 
D02: 1 d4 d5 2 Nf3 sidelines, including 2...Nf6 3 g3 and 2...Nf6 3 Bf4  

1.d4 d5 2.Sf3 Lg4 3.Sc3 Sf6 4.Lf4  [4.Se5 Ld7²] 4...a6 kontrollerer b5 [4...c6 5.Se5=] 
5.e3 [5.Se5 Lh5²] 5...Se4 [5...e6 6.h3 Lh5 7.g4=] 6.Ld3  [6.Sxe4 dxe4 7.h3 Lh5²] 
6...f5 [6...Sxc3 7.bxc3 e6 8.h3=] 7.h3 Lh5  [7...Lxf3 8.Dxf3 e6 9.g4² (‹9.Sxe4 dxe4 
10.Lxe4 fxe4 11Dxe4 Dd5 12.Dxd5 exd5³) ] 8.0–0 [8.g4!? Lg6 9.gxf5 Lxf5 10.Lxe4 
dxe4 11.Sh4±] 8...g5 9.Le5  den hvide løber er en god forpost 9...Tg8 10.Le2 g4  
[10...Sc6 11.Se1 Lxe2 12.Sxe2=] 11.hxg4 Lxg4 12.Sh2 e6  Sort skal hurtigt afslutte 
udviklingen. [12...Lxe2!? er et interessant alternativ 13.Sxe2 Tg6²] 13.Sxg4± Ld6??  
Skaber yderligere problemer. [¹13...fxg4 14.Lxg4 Dg5±] 14.Sxe4+- Lxe5 15.dxe5 
fxe4 16.Sf6+ Ke7 17.Sxg8+ Dxg8 18.f3  [18.c4 holder stillingen I et fast greb 
18...Sd7 19.Db3 b6+-] 18...Dg5 19.Dd4 Sc6 20.Dc3  [¹20.Dc5+ er den korteste vej 
20...Kd7 21.fxe4 Tg8 22.Tf7+ Ke8+-] 20...Tg8 21.Tf2 exf3 22.Lxf3 Kd7 23.Dd3  
[¹23.e4 og Hvid kan slappe af 23...d4 24.Db3 De3 25.Dxb7 Tb8 26.Dxa6 Txb2+-] 
23...Sxe5 24.Dxh7+ Tg7 25.Dh5  [25.Dh3 synes lidt bedre 25...Dxe3 26.Kf1 Tf7+-] 
25...Dxe3 26.Taf1 Tg5 27.Dh7+ Kd6 28.Dh2 Kc6 29.Kh1  Tf5  












 

[29...Tg6 Får ikke katten ned af træet! 
30.Te2 Sxf3 31.gxf3+-] 30.Dh3 [¹30.Te2 
er lidt roligere for Hvid 30...Dd4 31.Tfe1 
Sxf3 32.Txe6+ (‹32.gxf3 b6+-) 32...Kb5 
33.gxf3+-] 30...Sg6 [30...Sxf3 en sidste 
anstrengelse for at gøre modstand mod 
det uundgåelige 31.Txf3 Txf3 32.Dxf3 
Dh6+ 33.Kg1 Dd2+-]  
Se diagram 
 
31.Lxd5+!  Theme: Clearance for h3-e3.  
31...Txd5  [31...exd5 32.Dxe3] 32.Dxe3 
Opgivet  
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Min hurtigste sejr  
(af Anders Haarup) 

I en holdkamp og så endda over en person – Johannes Kjær fra Randers – som har 
1547 i rating mod mine 1274 og nej ( Morten eller Michael Andersson det var ikke på 
grund af, at han ikke mødte op eller fordi han havde en biltelefon som ringede !! ) 
Partiet er som følger: 
Ego ( Anders Haarup ) – Johannes Kjær: 
e4 ( det eneste som jeg sådan nogenlunde føler mig hjemme i ! ) e5, herefter spiller 
jeg stort set altid Sf3, men i efteråret blev jeg ”taget med bukserne nede”, da jeg 
spillede mod Per Jespersen. I stedet for Sf3 spillede han Lc4 hvorefter jeg spillede 
Lc5 og det skulle jeg ikke havde gjort, for omgående kom Dh5 hvilket gav mig ual-
mindelige mange kvaler. Så den medicin som jeg dengang var ude for, den ville jeg 
prøve i dag. Så jeg spillede Lc4 . Såfremt han spiller Sf6, ja så falder denne plan 
naturligvis til jorden, men det gjorde han ikke. Han spillede Le7. Det ser vel umid-
delbart ikke ”forkert ud”, men det dur bare ikke rigtigt her. Han sagde bagefter, at 
han ofte spillede Sf6, men han en del gange her på det sidste var kommet skidt ud 
det – han skulle dog nok havde gjort det denne aften ! Selv om jeg ikke er glad for at 
få Dronningen ud så tidligt ( det har Hans fortalt til Skoleskak, at det næsten er en 
”synd” at røre ved dronningen før omkring det 8-10 træk !! ) ja så skulle det prøves 
Dh5. Bonden på e5 er nu i slag men hvad værre er, så er der en mat-trussel på f7. 
Han spillede Sh6. Det var naturligvis fristende at tage bonden på e5 men jeg frygte-
de, at den efterfølgende ville blive en jaget Dronning med manglende udvikling til 
følge. Jeg valgte i stedet d3 for at få åbnet for min løber, således jeg kunne slå he-
sten hvilket han ikke rigtig havde noget forsvar imod. Han rokerede  og her var der 
kun – for mig at se – et at gøre nemlig slå hesten hvorefter hans Konge-stilling ville 
blive noget åben. Lxh6 – xh6 . Nu havde jeg mulighed for enten at tage bonden på 
h6 eller stadig på e5. Jeg mente dog at dette ikke hastede, da jeg var af den over-
bevisning, at såfremt jeg lagde yderligere pres på, ja så burde jeg vel også komme 
til at stå endnu bedre. Jeg spillede derfor Sf3 med trussel på e5 og efterfølgende f7 
hvilket ville kunne fører til en mulig mat. Han spillede d6 hvilket jeg vel også havde 
forventet. Sc6 kunne dog også have være en mulighed, men nu fik han tillige åbnet 
for sin løber. Jeg slog  herefter h6 hvorefter hans mulighed for Lg6 var væk. Uanset  












 

( næsten ) hvad han nu spillede, da ville 
jeg spille h4!! Bestemt ikke noget der 
passer mig – er jo en forsigtig spiller, 
men den skulle bare prøves. Han spille-
de Sc6. Jegtroede, at dette var med et 
mulig ønske om efterfølgende at spille 
Sd4 og så slå på c2 med skak til følge 
og tab af tårn. Jeg fastholdte dog min 
første indskydelse og spillede h4 med 
plan om efterfølgende at komme med 
en mat-trussel på Sg5. Han spillede Sa5 
!! Det forstod jeg ikke, da min løber på 
dette tidspunkt var mere sekundær i 
forhold til Dronning, Springer og Tårn. 
Jeg spillede herefter Sg5 hvorefter han 
opgav.      Slutstillingen – se diagram 
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Jeg havde vel brugt 15 minutter mod hans 45. Det hører absolut til sjældenhederne, 
at jeg er foran på tid, men nu har jeg da også prøvet dette. Han kunne dog godt ha-
ve undgået matten ved at spille følgende: …Lxg5 , xg5 – Te8 , Dxh7 – Kf8 , Dh8 – 

Ke7 , Df6 – Kd7 , Dxf7 – Te7 , hvorefter der måske skal spilles Df6 med efterfølgen-
de Th8. Hvis han spiller Te8 kan man spille Th7 hvorefter han igen må spille Te7 ( 
hvis han da ikke vil forsøge sig med, at lade Kongen vandre over på c6 ) hvorefter 

der kan byttes af. Han vil da ikke have mulighed for at holde bønderne på kongeflø-
jen. Bonden på g5 kan eventuelt holdes via Sd2 og efterfølgende Sf3. Lang rokade 

og tårnet vil også være derover.  
Det eneste lille minus ved at være så hurtig færdig, er den lange ventetid der efter-
følgende er, inden de andre er færdige. Men til dem som ikke skulle vide det ( jeg 
vidste det dog heller ikke ), men så er der faktisk et rigtig lille hyggeligt værtshus tæt 
på spillestedet !! 
 

83. Nytårs-handicap-cup-lyn-turnering  
(Bjarne Tornbjerg) 

 
Turneringen, der altid afvikles på årets første klubaften samlede i år 20 deltagere. 
Gennem mange, mange år har Asger J. Andersen hvert år via bånd styret hvornår 
hvid skal trække, og hvornår det er sorts tur. Asger var i år optaget af andre ting og 
kunne ikke deltage i den traditionsrige turnering. Det indspillede bånd var efterhån-
den næsten antikt og i år var det udskiftet med en CD, men stadig med den samme 
kendte og gode gamle stemme. 
 

De 20 deltagere trak lod om hvem der skulle mødes med henblik på at blive inddelt i 
en vinder- og en tabergruppe. Da der spilles med handicap efter styrke, er det noget 
uforudsigeligt, hvem der er favorit til at blive den endelige vinder. Det viste sig også i 
år, hvor mange at de ”store” måtte se sig henvist til tabergruppen. Her skulle de ”sto-
re” så vel have gode muligheder, men her ville skæbnen at lodtrækningen til mellem-
runden gjorde den ene tabergruppe til en ren dynamitgruppe. Se blot de fire mellem-
rundegrupper, hvor resultaterne blev: 
 

Vindergruppe A: 1. Benjamin Christensen 4    point 
 2. Leif Møller Hansen  2½ point 
 3. Søren Westergaard 2    point 
 4. Knud Christensen 1½ point 
 5. Jørgen Johansen  0    point 
 
Vindergruppe B:  1. Mads Andersen  4    point 
 2. Peer Jespersen (lavere rating) 2    point 
 3. Knud Mogens Jakobsen  2    point 
 4. Erik Grønkjær  1    point 
 5. Jens Kristian Vigen  1    point 
 
Tabergruppe C:  1. Jørn Andersson   3    point 
 2. Morten Grønkjær (lavere rating)  2    point 
 3. Anders Haarup   2    point 
 4. Bjarne Rasmussen   2    point 
 5. Søren Villefrance   1    point 
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Tabergruppe D:  1. Michael F. Jensen (lavere rating)  3    point 
 2. Michael Andersson  3    point 
 3. Morten Rasmussen  2    point 
 4. Trieu Dong Lieu  1    point 
 5. Axel Nielsen  1    point 
 

Michael Andersson var noget utilfreds med at han ud over at skulle spille med han-
dicap også skulle kæmpe mod reglen om at den lavest ratede ved pointligestilling 
gik videre. Han mener det ved ligestilling bør være den indbyrdes vinder der går 
videre. Det kan selvfølgelig diskuteres, men i år ville resultatet vist være blevet det 
samme. Kun etteren og toeren fra hver gruppe gik videre til semifinalerne. De øvrige 
deltagere måtte konstatere at aftenen efter 5 partier var slut. Man bemærker at de to 
vindergrupper blev vundet af skoleskakspillere uden pointtab, medens de mere gar-
vede spillere havde større problemer med overhovedet at holde sig inde i turnerin-
gen. Ville skoleskakspillerne sætte sig på det hele, eller kunne de stoppes? Gruppe-
vinderne mødte alle toeren fra den anden gruppe og resultaterne blev således: 
 

Vindergruppen:  Benjamin Christensen – Peer Jespersen  0 – 1 
 Mads Andersen – Leif Møller Hansen  1 – 0 
Tabergruppen:  Jørn Andersson – Michael Andersson  0 – 1 (efter omkamp) 
 Michael F. Jensen – Morten Grønkjær  1 – 0 
 

Kun Mads Andersen af skoleskakspillerne nåede således finalen. Jørn Andersson 
kæmpede bravt i familieopgøret, og holdt remis, men måtte se sig besejret i den 
efterfølgende omkamp, der bestod i lynskak med 5 minutter til hver, og med samme 
handicap som i det ordinære parti. 
 

Så var vi klar til finalerne, og her tog Mads Andersen sin syvende sejr på stribe og 
blev derfor fortjent årets nytårs-handicap-cup-lyn-vinder med sejren over Peer Je-
spersen. Tredjepladsen gik til Benjamin Christensen, der vandt over Leif Møller 
Hansen. 
 

I Tabergruppen vandt Michael F. Jensen over Michael Andersson. Tredjepladsen 
gik her til Jørn Andersson, der vandt over Morten Grønkjær. 
 

En fornøjelig årets første klubaften var slut. Lidt diverse uheldige omstændigheder 
havde medført at forberedelserne til turneringens afvikling ikke var helt optimale, 
men turneringen blev vist alligevel gennemført på tilfredsstillende vis. 
 

1. holdet i 4. runde i holdturneringen  
 

 Skanderborg  Århus  
 1. Nicolai Löwenstein ½ - ½ Søren Thomas Sørensen 
 2. Tavs Bjerre 1 – 0 Birger Møller 
 3. Kai S. Munk 1 – 0 Kaspar Jon Dreiberg 
 4. Colin Watson ½ - ½ Kent Sølvsten Rasmussen 
 5. Michael Grøne Andersson ½ - ½ Jakob Sandholm 
 6. Morten Rasmussen 0 – 1 Christopher Munck-Peders en 
 7. Bjarne Berring Rasmussen 1 – 0 Carsten Nielsen 
 8. Mads Andersen 0 – 1 Kjeld Ehlers  
 

  Total  4½ - 3½ 
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Melding nr. 7 fra Ivan Andersen: (fortsat fra side 4) 

 

Per mødte GM Miezes, og selv om han følte sig godt forberedt og mente, at han 
stod fint gennem det meste af partiet, endte han med at blive sat mat i tidsnøden op 
til træk 40. Han havde nu set matten 5 træk forinden, men desværre havde han ikke 
set hvad Fritz siden påviste: At der var en vej ud af suppedasen, som oven i købet 
ville give vindende fordel. 
 

Intet er så skidt, at det ikke er godt for noget. Per har fri i morgen fordi han har spillet 
forud med Moscow, og med dagens resultat får Mads walk-over, så der skulle være 
basis for en god skidag. 
 

I 8. runde sad Mads over og samtidig er der blevet deadline for dette blad.  
Melding nr. 9 og dermed sidste rapport fra Gausdal 2006, må du vente med til næste 
nummer af medlemsbladet. 
 

Men foreløbig 3½ point ud af 8 mulige det må siges at være overordentlig flot i det 
meget skrappe selskab. 
 

Jysk mesterskab i skoleskak  
(af Hans Buttenschøn) 

Tre skoleskakelever, Pascar Paramasivam, Benjamin Christensen og Mads Ander-
sen har alle kvalificeret sig til deltagelse ved JM i skoleskak. 
Denne gang afvikles mesterskabet i Århus, så hvis du har lyst til at overvære stæv-
net, så er her et par oplysninger om tid og sted. 
 

Tidspunkt:  
Lørdag den 28. januar 2006 kl. 10-17 
Sted:  
Skt. Annagades Skole, Skt. Anna Gade 40, 8000 Århus C 
 

Mangler i dette blad  
(af Hans Buttenschøn) 

I dette blad er der nogle mangler. 
Netop på denne side plejer der at være den aktuelle stilling i klubturnering for skole-
skakelever. Den må udgå af dette blad, idet der ikke er plads. 
 

Referat fra 1. holdets kamp i 4. runde mangler også. Colin Watson arbejder ihærdigt 
på det, og det vil helt sikkert være med i næste blad.  
 

Så lovede jeg i forrige blad et parti fra Skanderborg mesteren 2005. Det blev som 
bekendt Anders Haarup og Søren Grymer Hansen, der løb med den præmie. Jeg 
ved de arbejder hårdt på at finde et parti til bladet. Problemet for dem er at skulle 
vælge mellem et udvælg af fremragende partier!!! 
 

Og endelig så mangler jeg som sædvanlig partier til bladet. 
Jeg vil opfordre alle – høj som lav – til at sende nogle partier til mig, så bladet bliver 
andet end blot tekst. 
Vi er vist det klubblad i Danmark der har færrest partier i vores klubblad. En place-
ring som jeg gerne så ændret.  
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 Kalender  
Tirsdag  31. januar  3. runde om Bymesterskabet 
Søndag  5. februar 1. holdet ude mod Nordre II 
Mandag 6. februar 3. holdet ude mod Hadsten 
Tirsdag 7. februar  2. holdet hjemme mod Skøstrup II 
Tirsdag  14. februar  Udsatte partier 
Tirsdag  21. februar  4. runde om Bymesterskabet 
Mandag  27. februar  2. holdet ude mod Nordre IV 
Tirsdag  28. februar  3. holdet hjemme mod Randers III + udsatte partier 
Søndag  5. marts  1. holdet ude mod Nordre III 
Tirsdag  7. marts  5. runde om Bymesterskabet 
Tirsdag  14. marts  6. runde om Bymesterskabet 
Søndag  19. marts  1. holdet ude mod Skødstrup 
Mandag  20. marts  3. holdet mod Rokaden V i Hadsten 
Tirsdag  21. marts  2. holdet ude mod Århus III. + udsatte partier 

Løsning på Kombiner med Peter!  
Opgave 1:  
1. Sf8 – Sf6 (1.   -  Kxf8, 2. Dh8 mat) 2. Sd7 – Le6 (Sort forsøger at skabe en flugtvej 
for kongen ved at blokere E linien), 3. Txe6 og Sort opgav, da 3.  fxe6, 4. Lxe6 - mat 
Opgave 2:  
1. Dd8 – Txf4 (ellers 2. Dh4 mat), 2. 94! Og Sort er helt færdig. Der kunne følge 2.   
– Tf2+, 3. Kg1 – Tf1+, 4. Kxf1 – fxg4+, 5. Kg1 – Kh5 men Sort har tabt et tårn. 
Opgave 3:  
1. Txh6+ - Kg8 (1.  – gxh6, 2. Dxf7+ - Kh8, 3. Tc8+ og mat) 2. Tc8+ - Lf8, 3. Txf8+ - 
Kxf8, 4. Th8 – mat. 
 Opgave 4:  
1.  – Db6 og der truer mat på f2. 2. d4 – exd4, 3. Sa4 – Da5+, Ld2 – Lb4 og efter 5. 
b3 – c5 eller 5. Sxd4 – Lxd2+, 6. Dxd2 – Dxa4, 7. Sf5 – Sa6, 8. Sxg7+ - Kf8, 9. Sf5 – 
d5 har Sort overtaget. 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  

 
 

Opgave nr. 1 
Forfatter: S.HERTMANN – Magyar Hir-
lap - 1927 
1.e4!    d3                   2.Tf2# 
             dxe3 (e.p.)     2.Td2# 
             Kf6                2.Dd6# 
 
Opgave nr. 2 
Forfatter:  C. S. KIPPING – Falkirk He-
rald - 1927 
1.Da8!     Ka3/a4/a5     2.Sc6# 
                Kc3/c4/c5     2.Sa6# 

 

Opgave nr. 3 
Forfatter: O. DEHLER -  Tidskrift för 
Schack - 1928 
1.Dh7!     Kb7     2.e8(D)# 
 
 
Opgave nr. 4 
Forfatter: E. GOLDSCHMIEDT – 1-2. pr.  
The Austral - 1928 
1.Lxf6!    Txh5+       2.Lh4# 
                 Th7           2.Lg7# 
                 Th8           2.Lxh8# 
                  Txf6         2.Txf6# 
                  Tg6           2.Ld7# 
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